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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

 

Strezovska, Jagoda and Ivanovska, Biljana (2013) Современи тенденции во лингвистиката на 

стручните јазици. Horizonti, 9 (9). pp. 151-156. ISSN 1857-856X  

 

Ivanovska, Biljana (2012) Bildlinguistik als neue wissenschaftliche Disziplin - ihre Enwicklungstendenzen und 

Perspektive. In: Die Sprache im Bild – Das Bild in der Sprache SOEGV, 16-18 Nov 2012, Tirana, Albania. 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

 

 

Конкретна активност 

 

Практични идеи за предавање (начини како да се добие фидбек -повратна информација од 
студентите) 

 
Лексичка компетенција 

 
Персонализацијата во наставата по странски јазик не е само наука, туку и уметност 

 

Модалните честички во германскиот јазик и нивните преводни еквиваленти во македоснкиот јазик 

 

Синтаксичката структура на глаголите со признакот „емоционалност“ во германскиот и во 

македонскиот јазик 

 

Преглед и класификација на глаголите што искажуваат психичка состојба во германскиот и во 

македонскиот јазик 

 

Развивање на вештините на читање 

 
Ivanovska, Biljana (2013) Граматичка категорија број кај именките во германскиот јазик. In: Зборник 
на трудови од меѓународен научен собир: Македонскиот јазик како средство за комуникација и како 
израз на културата. Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков“, Скопје. ISBN 978-698-220-025-5  

 
Ivanovska B.:”Das semantische Merkmal Emotionalitaet der Sprache als Modell der inhaltlichen 
Вeschreibung des Sprachsystems” In: Germano- Makeodnika I/2013. (во угд-репозиториум, потврда ) 
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http://eprints.ugd.edu.mk/8804/
http://eprints.ugd.edu.mk/8804/
http://eprints.ugd.edu.mk/8797/
http://eprints.ugd.edu.mk/8797/
http://js.ugd.edu.mk/index.php/YFP/article/view/683
http://js.ugd.edu.mk/index.php/YFP/article/view/683
http://js.ugd.edu.mk/index.php/YFP/article/view/685
http://js.ugd.edu.mk/index.php/YFP/article/view/718
http://js.ugd.edu.mk/index.php/YFP/article/view/696
http://js.ugd.edu.mk/index.php/YFP/article/view/599
http://js.ugd.edu.mk/index.php/YFP/article/view/599
http://js.ugd.edu.mk/index.php/YFP/article/view/571
http://js.ugd.edu.mk/index.php/YFP/article/view/571
http://js.ugd.edu.mk/index.php/YFP/article/view/641
http://eprints.ugd.edu.mk/8801/


14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 
 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Германско-македонски разговорник (2-013)  http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=160  2 

15. Извршување на функција  Поени 

 – продекан – 3 (три) поени  3 

                                                                                                                              Вкупно поени:     19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=160



